INDICAÇÃO Nº 6567/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar  ao órgão competente da Administração Municipal, que faça gestões junto a CEMIG, visando a colocação de postes de iluminação pública, na Av. Porfírio Ribeiro de Andrade, no bairro Fátima I, em toda sua extensão.

JUSTIFICATIVA

No referido local a iluminação está insuficiente, estando escuro e propício para a ação de meliantes.

Vale ressaltar, que depois das 22:00 horas a ação de marginais no local é constante, com assaltos e tráfego de drogas, deixando a população do bairro receosos e temerosos de passar pelo local.

Pede-se, portanto, providências urgentes para o assunto em tela.

Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2001.

Mauro César Lopes

Vereador

PAGE